
 
Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №1» г. Нарткалы 

 
ПРИКАЗ 

 
от      27 апреля 2024 г.   №64/4-ОД 
 

«О переходе на пятидневную учебную неделю» 

 В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Протокола заседания педагогического совета №4 от 

16.06.2024 г., и в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению 

индивидуальной траектории обучения 

Приказываю: 

1. Ввести в МКОУ Лицей №1 г.п. Нарткала со 2 сентября 2024 года режим 

пятидневной учебной недели для обучающихся с 1-11 класс; 

2. Утвердить и ввести с 02 сентября 2024 года «Положение о режиме 

пятидневной учебной недели»; 

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести     

изменения в: 

3.1. Правила внутреннего трудового распорядка 

3.2. Правила внутреннего распорядка обучающихся 

3.3. Основные образовательные программы 

3.4. Годовой календарный учебный график 

4. Заместителю директора по УВР Балкаровой А.Н. 

4.1. Составить учебный план на 2024-2025 учебный год с учетом 

пятидневной учебной недели 

5. Заместителю директора по УВР Сокуровой А.Х. 

5.1. Ознакомить учителей с новым режимом работы, расписанием уроков 

и педагогической нагрузкой 

6. Учителям - предметникам составить рабочие программы по предметам 

согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор ОУ                             А.Б.Беждугов 
 


	«О переходе на пятидневную учебную неделю»


		2024-04-27T12:13:00+0300
	Аскер Борисович Беждугов
	я подтверждаю этот документ




